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Tid og sted: kl. 10.30-14.00, Ministeriet for Grøn Trepart, Vester Voldgade 123, 

1552 København.  

 

 
Deltagere  

Peter Kofod Kristensen  Formand 

Gertrud Wiemann (stedfortræder) Dansk Skovforening 

Kristian Gernow De Danske Skovdyrkerforeninger 

Kim Axelsen Danske Træindustrier 

Anders Horsten Danmarks Naturfredningsforening 

Birgitte Marcussen Danmarks Naturfredningsforening 

Sofie Tind Nielsen WWF – Verdensnaturfonden 

Lisbet Christoffersen Verdens Skove 

Henrik Wejdling Dansk Ornitologisk Forening 

Johan Husfeldt Friluftsrådet 

Vivian Kvist Johannsen Københavns Universitet, IGN 

Jacob Heilmann-Clausen Københavns Universitet, CMEC 

Jørgen Sølvsten Skriver Træ- og Møbelindustrien 

  

Afbud  

Mie Thomsen Kommunernes Landsforening 

Niels Otto Lundsted Dansk Skovforening 

Katrine Lindegaard 3F 

Michael Glud Dalgas 

Peter Bech Landbrug & Fødevarer 

Beate Strandberg  Aarhus Universitet, DCE 

  

Fra sekretariatet deltog  

Jacob Kirk Jensen Ministeriet for Grøn Trepart 

Christian Lundmark Jensen Ministeriet for Grøn Trepart 

Nana Rosthof Larsen Ministeriet for Grøn Trepart 

Ingolf Troensegaard Ministeriet for Grøn Trepart 

  

Styrelsesrepræsentanter og oplægsholdere 

Jesper Tranberg Naturstyrelsen 

Pia Jørgensen Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

Katrine Hahn Kristensen Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 
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1.  Velkomst og godkendelse af dagsorden, v. formanden 

Formanden bød velkommen til skovrådsmødet i Ministeriet for Grøn Trepart, og 

takkede afgående medlemmer (Tanja Olsen, Dansk Skovforening og Kristian 

Gernow, De Danske Skovdyrkerforeninger) for indsatsen i Skovrådet. Dagsorden 

blev godkendt med en bemærkning om at det planlagte ministerbesøg blev udsat 

til et senere skovrådsmøde. 

2. Opsamling på seneste Skovrådsmøde, herunder opsamling på 

anbefalingerne til Ministeren for Grøn Trepart, v. formanden   

Formanden takkede for Skovrådets arbejde med at udarbejde rådets anbefalinger 

til implementering af aftaleelementerne inden for skovrejsning i Grøn Trepart.   

3. Nyt fra Ministeriet for Grønt Trepart, v. kontorchef Jacob Kirk 

Kontorchef Jacob Kirk præsenterede Ministeriet for Grøn Trepart, herunder 

Kontoret for Landbrug, Udtagning og Natur som fremover bliver det nye 

sekretariat for Skovrådet.  

 

Jacob Kirk præsenterede centrale elementer i ’Aftale om et Grønt Danmark’, 

herunder hvordan Skovrådets anbefalinger kan spille ind i det efterfølgende 

arbejde med implementering af aftalen. Jacob Kirk gav en overordnede status på 

de politiske forhandlinger om ’Aftale om et Grønt Danmark’.      

4. Oplæg om ’Aftale om et Grønt Danmark’ inkl. drøftelse og 

spørgsmål, v. chefkonsulent Christian Lundmark  

Oplægget er delt med Skovrådets medlemmer efter mødet 

 

Chefkonsulent Christian Lundmark præsenterede processen forud for ’Aftale om et 

Grønt Danmark’, herunder historiske politiske målsætninger på skovområdet og 

udviklingen i Danmarks skovareal. Christian Lundmark præsenterede ’Aftale om 

et Grønt Danmark’ med særligt fokus på skovelementerne i aftalen.   

 

Flere af rådets medlemmer gjorde opmærksom på vigtigheden af at etablere 

skovrejsningsordningen hurtigst muligt, så erfaringerne kan bruges i forbindelse 

med genbesøget af modellen senest i 2027.    

5. Oplæg om det kommende arbejde med etablering af ny 

tilskudsordning til skovrejsning i Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljø, v. funktionsleder Pia Jørgensen  

Oplægget er delt med Skovrådets medlemmer efter mødet 

 

Funktionsleder Pia Jørgensen præsenterede Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljøs forventninger til det kommende arbejde med etablering af en ny 

tilskudsordning til skovrejsning. Pia Jørgensen præsenterede tilskudssatserne til 

henholdsvis produktionsskov og urørt skov i aftalen, herunder hvilke krav der kan 

stilles i forbindelse med tilsagn til tilskud til skovrejsning til henholdsvis 

produktionsskov og urørt skov.   

 

Rådet drøftede, hvilke kriterier man kan overveje at stille som krav for tilsagn til 

tilskud. Kristian Gernow (De Danske Skovdyrkerforeninger) pegede på, at man bør 

tillade mindre skovrejsningsprojekter for at åbne muligheden for at flest mulige 
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lodsejere får mulighed for at søge ordningen. Anders Horsten (Danmarks 

Naturfredningsforening) gjorde omvendt opmærksom på, at større 

skovrejsningsprojekter er afgørende for at sikre større natur- og 

produktionsmæssig værdi.    

6. Oplæg om Naturstyrelsens skovrejsningsindsat i relation til 

aftalementerne fra ’Aftale om et Grønt Danmark’, v. kontorchef Jesper 

Tranberg 

Oplægget er delt med Skovrådets medlemmer efter mødet 

 

Kontorchef Jesper Tranberg præsenterede Naturstyrelsens statslige 

skovrejsningsprojekter, herunder hvordan styrelsen forventer at kunne rejse 

20.000 hektar bynær statslig urørt skov, der målrettes drikkevandsbeskyttelse 

med medfinansiering fra fx kommuner/vandværker.     

7. Eventuelt og næste mødedatoer, v. formanden 

Formanden takkede for et godt møde. Næste møde er den 6. marts 2025 i 

Ministeriet for Grøn Trepart.   


